
اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
در طول تعمیرات اساســی واحــد آیزوماکس 
شماره ۲ شــرکت پالایش نفت اصفهان، پروژه موفق 
تغییر سیستم آب بندی کمپرســور گاز گردشی این 
واحد، با اتکاء به دانش و تخصص کارشناسان شرکت 
و بدون نیاز به کمک شرکت های خارجی با کمترین 

هزینه انجام شد.
رئیس نگهداری و تعمیرات ماشین آلات دوار شرکت 
پالایش نفت اصفهان ضمن اعلام این خبر گفت: این 
کمپرسور که حدود دو ماه اســت بدون کوچکترین 
مشکلی در سرویس قرار گرفته، یکی از پیچیده ترین 
تجهیزات پالایشگاهی است و تغییر در سیستم آب بندی 
آن، از جمله کار های فوق تخصصی و ظریفی است که 
صفر تا صد این تغییرات به دست توانای متخصصین 

این شرکت انجام شده است.
مهدی نصرآزادانی افزود: اجرای این پروژه نیاز به انجام 
تغییرات غیر قابل بازگشت و تراشکاری های بسیار 
زیاد بر روی کاورهای دو طرف کمپرســور، اصلاح 
و اعمال تغییرات بر روی روتور کمپرســور، اعمال 

تغییرات بر روی
محفظۀ یاتاقان ها و تعویض یاتاقان های کمپرسور و 
همچنین انجام حجم زیادی لوله کشی روی کمپرسور و 
پانل داشت، اما با اعتماد مدیریت به سرمایه های انسانی 

توانستیم شعار ما می توانیم را محقق کنیم .
وی به برخــی از صرفه جوئی های ناشــی از اجرای 
این پروژه اشــاره کرد: جلوگیری از هدر رفتن دائمی 

روغن های بسیار گران روانکاری، حذف کامل سیستم 
قدیمی و پردرد سر روغن آب بند کننده که همواره در 
هنگام بستن و راه اندازی و حتی حین عملیات نرمال 
دچار خطا می شد و بارها باعث بسته شدن اضطراری 
واحدهای آیزوماکس شــده بود، از سرویس خارج 
شدن چهار دستگاه پمپ پمپ های فشار بالا و فشار 
پایین تأمین کننده روغن آب بند کننده با دو دســتگاه 

توربین بخار و دو دستگاه الکتروموتور با توان مصرفی 
۵۵KW، قطع مصرف بخــار در توربین های پمپ 
های روغن آب بند کننده ، حذف ســه دستگاه کولر 
آبی روغن سیستم پمپ های روغن آب بند کننده که 
به دلیل بالا بودن دمای روغن غالباً هر دو دستگاه کولر 
در سرویس قرار داشــتند و برای خنک کنندگی بهتر 
غالبا دوش آب روی آنها باز بود، کاهش نشــتی کمتر 
از پنج درصدی سیل های جدید نسبت به سیل های 
قدیمی، کاهش مقدار بافر گاز مصرف سیل های جدید 
نسبت به سیل های قدیمی، کاهش اصطکاک لغزشی 
بین سطوح آب بندی سیل های خشک )که روی فیلم 
نازک چند میکرونی گاز می چرخند( نسبت به سیل 
های روغنی، سهولت بهره-برداری از کمپرسورهای 
مجهز به سیستم DGS در حین راه اندازی، بستن و 
حین کار کمپرسور که فقط فشار گاز تمیز تحت کنترل 
قرار می گیرد، بالاتر بودن قابلیت اعتماد و اطمینان سیل 
های خشک نسبت به سیل های روغنی، کاهش هزینه 
و زمان نگهداری و تعمیرات، سهولت تعمیرات و نیاز 

کمتر به نفرات متخصص.
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خرم آباد -سبحان حبیبی-خبرنگاراقتصادسرآمد-رییس پلیس فتا لرستان گفت: هشت میلیارد ریال کلاهبرداری در این استان کشف و یک باند خلافکار در این راستا منهدم شد.
 سرهنگ آرش ابراهیمی اظهار کرد: وصول پرونده های قضایی با عنوان برداشت غیرمجاز از حساب بانکی شهروندان، بیانگر فعالیت یک باند اسکیمری )کپی کارت عابربانک( در استان بود که با 
به دست آمدن سرنخ های اولیه موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت. وی گفت: با انجام تحقیقات و بررسی های فنی و میدانی مشخص شد که همه شکات این پرونده چند 
روز قبل در پارکینگ خودرویی در یکی از مناطق مرکز استان مراجعه کرده بودند و بعد از آن مورد کلاهبرداری قرار گرفته اند. وی ادامه داد: با اقدامات فنی و پلیسی صورت گرفته، یکی از متهمان در خرم آباد 
مورد شناسایی قرار گرفت که پس از دستگیری و انجام تحقیقات تکمیلی نفر اصلی در یکی از استان های مرکزی شناسایی و طی هماهنگی اخذ شده با مرجع قضائی در یک عملیات ویژه و پیچیده در دام پلیس 
گرفتار شد. سرهنگ ابراهیمی افزود: با انتقال متهمان به پلیس فتا، اعضای این باند با وجود ادله و مستندات لب به اعتراف گشودند و به کپی بیش از ۸۵ کارت بانکی در پوشش پارکینگ خودرویی و کلاهبرداری 

به ارزش هشت میلیارد ریال اقرار کردند.

 اجرای موفقیت آمیز پروژه آب بندهای خشک کمپرسور گاز گردشی
 واحد آیزوماکس پالایشگاه اصفهان 

استاندار:

امروز همدان از امن ترین استانهای کشور است

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

همدان- فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
مهندس شاهرخی استاندار همدان در جلسه 
شورای اداری استان با حضور نماینده ولی فقیه در 
اســتان، نمایندگان مجلس و مدیران دستگاههای 
اجرایی اســتان ضمن تشــکر از همــکاری همه 

مجموعه ها در جهت خدمت به مردم گفت:
 وی افــزود: امروز اســتان همــدان از امن ترین 
اســتانهای کشــور اســت و این حاصل تلاش و 
زحمات مجموعه ها در کنــار وحدت و همدلی 

است.
شاهرخی ادامه داد: اعتقاد دارم که محور وحدت و 
همدلی در استان همدان، نماینده ولی فقیه در استان 

است و بسیاری از موفقیت ها بعلت همین همکاری 
متقابل بوده است و فرمایشات آیت اله شعبانی برای 

همه ما فصل الخطاب است
استاندارهمدان گفت: خدمات حوزه کادر درمان در 
استان همدان قابل تقدیر است و کارهای بزرگی در 

حوزه کادر درمان انجام شده است
وی با بیان اینکه موج پنجم کرونا را پشــت ســر 
گذاشتیم و احتمالا موج ششم در راه است بیان کرد: 
که همه باید کمک کنیم پروتکل ها را رعایت کنیم.

شاهرخی با اشاره به اینکه برنامه ۳ ماهه برای توسعه 
استان برنامه ریزی ودر دستور کارداریم اظهار کرد:  
و در روزهای آینده ۳۵ پروژه افتتاح خواهد شد،و 

سازمان مدیریت با همکاری کارشناسان برنامه ۵ 
ساله برای توسعه استان در دست تدوین دارد 

استاندار همدان در ادامه نیز گفت: طرح فروسیلیس 
ملایر با ۳۳۰ میلیارد و یک بیمارســتان تخصصی 
دندان پزشکی در شهرســتان بهار به زودی افتتاح 

می شود.
وی با اشاره به اینکه رفتن وآمدن در حوزه مدیریت 
امر طبیعی است و اگر کسی بدنبال خدمت باشد از 
رفتن و آمدن خوشحال یا ناراحت نیست گفت: تا 
زمانی که هستیم کار و تلاش را با قدرت بیشتری 
انجام خواهیم داد و هم اکنــون اولویت دولت بر 

کنترل قیمت و بازار است که در حال انجام است.

دستگیری متخلفان زیست محیطی درپلدختر 

پلدختر - کامرانی - خبرنگار اقتصاد سرآمد -به گفته رئیس اداره محیط زیست شهرستان 
پلدختر، به دنبال کسب اطلاعاتی مبنی بر انجام شکار غیر مجاز بز وحشی توسط چند متخلف 
زیست محیطی، نیروهای یگان حفاظت محیط زیست اداره کل و شهرستان پلدختر با حضور 
در زیستگاه از این حیوانات به تعقیب متخلفین پرداختند، اما متخلفان به علت تاریک شدن 

هوا از محل متواری شدند.
 وی گفت : با تحت نظر قرار دادن منطقه و رصدهای صورت گرفته بعد از دو روز متخلفین 
شناسایی و با هماهنگی  با دستگاه قضایی و همکاری نیروی انتظامی شهرستان مقداری از 
گوشت لاشه شکار شده از منزل یکی از این متخلفین کشف و ضبط گردیدوپرونده آنان پس 
از صورتجلسه اولیه و پیوست مستندات موجود، جهت سیر مراحل  قضایی به دادگستری 

پلدختر ارجاع گردید.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست پلدختر ادامه داد : متخلفین علاوه بر جرایم کیفری پیش 
بینی شده در قانون مي بایست بر اساس آخرین نرخ بهای جانوران وحشي به لحاظ مطالبه 

ضرر و زیان وارده به محیط زیست را به حساب دولت واریز نمایند.

 اجرای عملیات تعمیر و نگهداری ایستگاه تقلیل فشار
و شبکه گاز نوکنده  گلستان

گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-درآستانه فصل سرما برنامه تعمیرونگهداری ایستگاه  
تقلیل فشار گازوشبکه گاز شهر نوکنده و روستاهای منطقه  بصورت مطلوبی انجام پذیرفت

 شرکت گاز استان گلستان ، برابر برنامه ریزی صورت پذیرفته در این اقدام که  در آستانه  ایام 
سرد سال و  با هدف بهبود و بررسی و پایداری گاز  در زمان افت  احتمالی فشار آرفیس   خط 
هدر ایستگاه نوکنده  تعمیر و اصلاح گردید  ازهرگونه قطع گاز خانگی و صنایع جلوگیری 

به عمل خواهد آمد
لازم به ذکر است در همین راستا  شــبکه گاز درحد فاصل  روستای لیوان غربی به کهنه 
کلباد نیز مسدود گردیده بود که با تلاش کارکنان  اداره ،شبکه فوق نیز  بطور کامل ترمیم 

و اصلاح  گردید

اجرای عملیات دیوارکشی در 19 مکان پرخطر  گرگان

گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون خدمات شهری شهرداری گرگان از اجرای 
عملیات دیوارکشی در ۱۹ مکان رها شده و خطرزا خبر داد.

  شهرداری گرگان در اجرای بند ۱۴، ماده ۵۵ و ۱۱۰ قانون شهرداری ها در ۶ ماهه ۱۴۰۰ تعداد 
۱۹ مکان مورد عملیات دیوارکشی و رفع خطر قرار گرفت.

اجرای عملیات دیوارکشی جهت جلوگیری از دپوی زباله و خاک و نخاله، به عنوان یکی 
از عوامل نازیبایی چهره شهر و محل زندگی و تکثیر جوندگان موذی از قبیل موش، انجام 

می شود.
بر اساس قانون، شهرداری ها موظف به دیوار کشی زمین های بایر که در محدوده شهر 

قرار دارد، هستند.
در صورت اجرای عملیات دیوار کشی توسط شهرداری، مالک موظف به پرداخت جریمه 

و هزینه دیوارکشی به شهرداری خواهد بود.

طرح اصلاح نژاد گوسفند سنگسری در روستای ارمیان  
میامی اجرا شد

سمنان -رضاییان،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میامی از اجرای 
طرح اصلاح نژاد گوسفند سنگسری در روستای ارمیان این شهرستان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان، علی اصغر محمدی در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: طرح اصلاح نژاد گوسفند سنگسری در روستای ارمیان 
شهرستان میامی بر روی ۵۴۰ رأس میش نژاد سنگسری به هم زمان سازی )فحلی( با اسفنج 
گذاری آغاز شد.وی افزود: از اواسط شهریور به مدت یک هفته اسفنج برداری انجام شده 
است و با قوچ های اصلاح نژاد شده مرکز اصلاح نژاد گوسفند سنگسری در دامغان تلقیح 

مصنوعی شد.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میامی گفت: در این طرح بالغ بر ۱۶۰ میلیون تومان هزینه 
شده است.محمدی هدف از اجرای طرح را حفظ نژاد سنگسری به عنوان نژاد بومی استان 

در گله های مردم عنوان کرد.
وی با اشاره به برخی ویژگی های گوسفند نژاد سنگسری گفت: این نژاد مقاوم به بیماری ها 

و خشکسالی بوده و از نژادهای مناسب برای مراتع کوهستانی است.

عملکرد رضا قریشی در شورای شهر اراک تا کنون خوب 
بوده است

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-صحبت اله فاضلی عضو سابق شورای شهر اراک 
گفت:عملکرد سید رضا در شورای ششم شهر اراک تا به اینجا خوب بوده و وی به خوبی 

توانسته علی رغم یکسری حاشیه ها در انتخاب شهردار ، مسائل شورا را مدیریت کند.
فاضلی افزود:قریشی در کمیسیون برنامه ،بودجه و حقوقی با توجه به تجربه و حضور در 
شورای چهارم میتواند سروسامانی را به اوضاع موجود شورا و شهرداری بدهد و دیگر اینکه 
کمیسیون بودجه یکی از مهمترین کمیسیونهاست که باید توجه ویژه ای به آن شود تا منابع 
مالی و...به درستی مدیریت شوند. وی خطاب به اعضای شورای ششم، گفت:اعضای 
شورای ششم باید خوب بدانند که زمان به سرعت سپری میشود و این ۴ سال همانند یک 
چشم به هم زدن خواهد گذشت پس باید سرعت بیشتری در امور به کار بگیرند و امری را 
صورت دهند تا افراد کارآمد و نیروهای انقلابی و جهادی روی کار بیایند تا شاهد اتفاقات 
خوبی در شهر اراک باشیم. وی ادامه داد:امیدوارم علیرضا کریمی منتخب شورای ششم در 
صورت گرفتن حکم شهرداری ، بتواند کاستیهای شهر را بهبود ببخشد و این را بداند که کار 

کردن در شهرداری بسیار سخت است و باید تمام وقت پیگیر مسائل شهر و مردم باشد.

 شهرک صنعتی تخصصی سنگ های قیمتی
 در مشهد راه اندازی می شود

مشهد-خبرنگاراقتصادسرآمد-  مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی 
گفت: با توجه به ظرفیت خوب معادن اســتان و با توجه به ظرفیت بالا در زمینه تراش 
سنگ های قیمتی، راه اندازی یک شــهرک تخصصی در این زمینه در مشهد با جدیت 

پیگیری می شود.
علی بهرامی زاده در جلسه هماهنگی توسعه شهرک و نواحی صنعتی خراسان رضوی با بیان 
اینکه مجوز احداث این شهرک پس از انجام مطالعات اولیه و اخذ مجوز اولیه از دستگاه های 
اجرایی مربوطه در دستور کار کارگروه امور زیربنایی و شورای برنامه ریزی و توسعه استان 
قرار می گیرد، اظهار کرد: امید است با حمایت های اعضا محترم کار گروه و شورای مذکور 
به زودی شاهد راه اندازی این شهرک تخصصی باشیم، که پس از بهره برداری در سطح 

کشور نمونه خواهد بود.
وی عنوان کرد: از برنامه های ما در بحث راه اندازی شهرک تخصصی سنگ های قیمتی 
خراسان رضوی،  اجرای طرح موصوف با مشارکت اتحادیه ها و خوشه های تولیدی این 

بخش در سطح استان است.

مدیر کل فنی  و حرفه ای استان خبر داد
 تاسیس 104 مرکز فنی  و حرفه ای 
در کنار صنعت در خراسان رضوی

مشهد-خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیر کل فنــی  و حرفه ای 
خراســان رضوی از در دســتور کار بودن تاسیس ۱۰۴ مرکز 
آموزش فنی  و حرفه ای در جوار صنعت تا پایان سال در استان 

خبر داد.
افشــین رحیمی گل خندان  اظهار کرد: امروز کشور ما با خیل 
زیادی از جوانان بیکار مواجه اســت که عمدتا دانش آموخته 
دانشگاهی و یا دانش آموز هســتند. هر طور که ارزیابی کنیم، 
به هر حال این افراد محصول نظام آموزشی ما بوده که ۱۲ سال 
از بهترین لحظات زندگی خود را صرف آن کرده اند. در واقع 
بسیاری از بیکاران جامعه امروز عملا دانش دارند ولی شرایط 
ورود به بازار کار را ندارند. امروز برای ورود به بازار کار دانش 
شرط لازم اســت ولی کافی نیســت. در واقع اشتغال نیازمند 

مهارت است.
وی با اشاره به هزینه  بالای آموزش های فنی وحرفه ای افزود: 
اعتبارات دولتی برای ارائه این آموزش ها محدود است. امروز 
به این مهم توجه شــده که ارزش تربیت و ساختن یک انسان 
کمتر از ارزش ساخت یک مرکز درمانی یا بنایی مشابه نیست. 
به همین دلیل خوشبختانه خیرین نیز وارد عرصه تربیت انسان 

شده اند.
مدیرکل فنی و حرفه ای خراســان رضوی عنوان کرد: در حال 
حاضر در حوزه مشاغل مربتط با فعالیت های فنی  و حرفه ای 
۵۰۰ درخواســت کار از ســمت کارفرمایان وجود دارد ولی 

متاسفانه فردی برای این مشاغل داوطلب نمی شود.
وی درباره دســتاوردهای این اداره کل در استان عنوان کرد: 
امروز با افتخار می گوییم مراکز و فعالیت های فنی  و حرفه ای در 
استان تنها به ۴۷ مرکز دولتی و ۹۰۰ آموزشگاه محدود نمی شود 
بلکه علاوه بر این ها آموزش های فنی و حرفه ای در ۱۲ ندامتگاه 
استان نیز ارائه می شود. علت ارائه این آموزش ها در ندامتگاه ها 
این است که باور داریم کسی با حبس رفتن تغییر نمی کند چون 
اتفاقا یکی از علل زندانی شدن افراد نداشتن مهارت، شغل و 

درآمد است.

شهردار جدید شیراز:
هدف ما ارتقای شیراز و رسیدن به ترازی در 

شان سومین حرم اهل بیت )ع( است
شیراز-توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-سید احسان اصنافی در آیین 
تکریم و معارفه شهرداران قدیم و جدید شیراز گفت: شهر شیراز 
طبق گفته مقام معظم رهبری، سومین حرم اهل بیت )ع( و حرم مطهر 
شاهچراغ )ع( محور هویت بخشی به این کلانشهر است و هم اکنون 
زمان عمل کردن در این راستا است، ما تلاش می کنیم بتوانیم حق 
مطلب را در مورد مردم شیراز ادا کنیم و در پایان دوره آثار ماندگاری 

در حوزه های مختلف به جا بگذاریم.
وی با تاکید بر اینکه عمر مسئولیت کوتاه است و تنها چیزی که باقی 
می ماند آثار و خدمات ارائه شده به مردم است، افزود: برای رفع 
مهجوریت از محدوده سومین حرم اهل بیت )ع(، فراهم سازی 
زندگی بزرگان و شهروندان در بافت تاریخی اطراف حرم و احیای 

مسیرهای دسترسی بهتر به این مکان مقدس تلاش می کنیم.
شهردار جدید شــیراز ضمن تشــکر از اعضای ادوار شوراهای 
اسلامی شهر و شهرداران سابق شیراز که زمینه ارتقای این کلانشهر 
را فراهم کردند، گفت: شورای ششم و مجموعه شهرداری در این 
دوره ادامه حرکت سازندگی و ارتقای شیراز را با سرعت و کیفیت 

بهتری دنبال می کنند.
اصنافی ضمن تشــریح رویکرد مجموعه مدیریت شــهری در 
خصوص حوزه حمل و نقل گفت: توسعه حمل و نقل عمومی، 
بازسازی ناوگان اتوبوسرانی، اتمام عملیات خط دو مترو در پایان 
دوره و بهره برداری از فاز نخست آن در یک سال آینده، تامین واگن 
های مترو و ادامه عملیات احداث خط سه مترو از جمله رویکردها 

به این حوزه است.
وی ادامه داد: برخی از رویکردهای این دوره مجموعه مدیریت 
شهری در حوزه شهرســازی عبارتند از احیای بافت فرسوده با 
همکاری مجموعه میراث فرهنگی، احیای طرح توسعه ده هکتاری 
حرم مطهر )ع(، تصویب طرح حریم و زمینه ســازی برای رفع 

محرومیت در این محدوده.
شهردار منتخب شــیراز در خصوص نگاه به حوزه فرهنگی و 
اجتماعی گفت: شهرداری به عنوان بخشی از مجموعه متولیان امر 
فرهنگی در شهر با سایر نهادها همکاری خواهد داشت و در این 

زمینه از هیچ تلاشی فروگذاری نخواهیم کرد.

برگزاری مسابقات ایمنی شرکت توزیع 
نیروی برق جنوب استان کرمان 

 مسابقات ایمنی به مناسبت هفتم مهر ماه روز ایمنی و آتش نشانی 
برگزارشد.

 سید کمال موسوی، معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت 
ضمن تبریک هفت مهر ماه روز ایمنی و آتش نشانی، اظهار داشت: 
به منظور نکوداشت این روز مهم، نهمین دوره مسابقات ایمنی 
شرکت توزیع نیروی برق جنوب اســتان کرمان به صورت غیر 
متمرکز در ۱۶ شهرستان به صورت هم زمان در تاریخ هفتم مهرماه 

سال جاری برگزار گردید.
وی افزود: این مســابقات که از سال ۹۲ هر ســاله با حضور تیم 
های اجرایی به صورت متمرکز در سایت آموزشی مدیریت برق 
شهرستان بافت برگزار می شد، به دلیل شیوع بیماری کرونا از سال 

گذشته به صورت غیر متمرکز برگزار می گردد.
این مقام مسئول به چگونگی برگزاری این مسابقات اشاره نمود 
و گفت: مسابقات آمادگی جسمانی و تجربه عملیاتی تیم های 
شرکت کننده با در نظر گرفتن الزامات HSE مورد ارزیابی قرار 
خواهد گرفت و در پایان از تیم های برتر با اهداء جوائز تقدیر به عمل 
خواهد آمد. وی اظهار داشت: اجرای این مسابقات باعث توجه 
بیش از پیش کارکنان به رعایت اصول حرفه ای در اجرای عملیات 
های ایمنی به منظور حفظ سلامتی گروه های اجرایی_شهروندان 

و محیط زیست، خواهد شد.
موسوی در پایان سخنان خود تصریح نمود: در این مسابقات ۸۰ 
نفر پرسنل به رقابت پرداختند که توسط ۱۶ کارشناس مجرب، 
داوری شد و متعاقبا مدیریت های برتر اعلام و مورد تشویق قرار 

خواهند گرفت.
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 مدیرعامل فولاد مبارکه در متالکس ۲۰۲۱ عنوان کرد؛
 تعامل ذوب آهن اصفهان و فولاد مبارکه 

برای ارزش آفرینی بیشتر

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- محمدیاسر طیب 
نیا مدیرعامل فولاد مبارکه با حضور در غرفه ذوب آهن اصفهان در 
متالکس ۲۰۲۱ گفت مبحث کمبود مواد اولیه در صنعت فولاد،به ویژه سنگ 
آهن در سال های اخیر بسیار مورد توجه قرار گرفته است. ایران کشوری است 
که در زمینه فولاد با توجه به سرمایه گذاری های انجام گرفته پیشرفت های 

خوبی را در بخش های مختلف رقم زده است.
وی افزود : معادن فعلی کشور تا حدود ۱۵ سال آینده پاسخگوی نیازهای تولید 
کنندگان فولاد خواهند بود و لذا این موضوع نشان می دهد در حوزه اکتشاف، 
اقدامات اثربخشی انجام نگرفته و در کل دو بخش صنعت و معدن به صورت 
متوازن حرکت نکردند.   مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد : صنایع فولادی 
به دلیل اینکه برای تامین مواد اولیه،روی معادن حساب باز کرده بودند که اقدام 
به جایی هم بود،وارد عرصه معدن نشدند اما مدتی است به اجبار برای تامین 
مواد اولیه در بخش معدن سرمایه گذاری کردند که عملکرد خوبی داشتند اما 
صنایع به حمایت دولت در بخش اکتشاف نیازمند هستند و باید حاکمیت 
بستر لازم را در اختیار آنها قرار بدهد.   این مقام مسئول خاطر نشان کرد : وزیر 
صمت در برنامه هایی که اعلام کردند،توجه خوبی به بخش معدن داشتند و 
امیدوار هستیم در این دولت بتوانیم کارهای بزرگی انجام دهیم.  محمدیاسر 
طیب نیا گفت : ذوب آهن اصفهان و فولاد مبارکه دو صنعت بزرگ و پیشتاز 
در سطح منطقه هستند،بنده از پتانسیل های ذوب آهن اصفهان به خوبی آگاه 
هستم،توانایی های فولاد مبارکه هم مشخص است و لذا همکاری های این 
دو قطب صنعتی با تدوین یک برنامه جامع می توان سود آوری بیشتر را برای 
دو شرکت که متعلق به ایران اسلامی هستند فراهم نماید. این مهم با حمایت 
سهامداران دو شرکت و مدیران عالی آنها انشاا... در آینده نزدیک عملیاتی می 
شود. مرتضی یزدخواستی عضو هیات مدیره ذوب آهن با حضور در غرفه این 
شرکت در متالکس ۲۰۲۱ گفت : ذوب آهن اصفهان به عنوان اولین تولید کننده 
فولاد در ایران پتانسیل ها نهفته بسیاری دارد و لذا برای فعال شدن این توانایی ها 
برنامه ریزی خوبی در هلدینگ صدرتامین و هیات مدیره کارخانه انجام شده 
است.  وی افزود : تولید ریل به عنوان یک دستاورد ملی صرفاً یکی از توانایی 
های ذوب آهن اصفهان بود که به عنوان یک برگ زرین و نماد خودکفایی 
ایران اسلامی با تلاش و کوشش شبانه روزی کارکنان این شرکت ثبت گردید. 
عضو هیات مدیره ذوب آهن اصفهان تامین پایدار مواد اولیه را بزرگترین 
دغدغه امروز ذوب آهن عنوان کرد و اظهار داشت : این مجتمع عظیم صنعتی 
با وجود کمبود مواد اولیه،کلیه خطوط ریلی کشور را تحت پوشش کامل قرار 
داد و تولید این محصول استراتژیک در ذوب آهن به جایگاهی رسیده  که 
برای صادراتش برنامه ریزی های خوبی صورت گرفته است. یا در زمینه 
تامین مقاطع ساختمانی برای طرح ساخت یک میلیون مسکن،ذوب آهن 
آمادگی خودش را به صورت کامل اعلام کرده،با این همه توانمندی و شیوه 
تولید جهانی، به واقع حیف نیست ذوب آهن بزرگ همچنان از سهمیه مواد 

اولیه برخوردار نباشد ؟

پیش بینی برداشت 4هزار تن گردو در شهرستان  
سلسله 

 
خرم آبــاد -رضاحبیبی-خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیر جهاد 
کشاورزی شهرستان سلسله گفت: با آغاز فصل برداشت محصول گردو 
از سطح یکهزار و ۶۰۰ هکتار باغ این شهرستان پیش بینی می شود حدود 

چهار هزار تن گردو امسال برداشت شود.
»مسعود غلامی« در گفت و گو با خبرنگاران  اظهار داشت: از مجموع 
یکهزار و ۸۰۰ هکتار باغ گردوی این شهرستان، یکهزار و ۶۰۰ هکتار آن 
بارور و مابقی غیربارور است که پیش بینی می شود به  دلیل پایین بودن 
میزان بارش، خشکسالی، تامین نشدن نیاز سرمایه در گردش و سرمای 

بهاره، تولید کمتر از سال گذشته باشد.
وی با اشاره به درآمد بسیار خوب گردو برای باغداران سلسله عنوان 
کرد: حدود ۳۰ درصد گردوی لرســتان در این شهرســتان تولید می 
شود و سلسله رتبه اول استان را در متوسط عملکرد هر هکتار و میزان 

تولید دارد.
غلامی افزود: کاشــت گردو علاوه بر اینکه از نظــر اقتصادی بهترین 
شرایط را برای ایجاد اشتغال و درآمدزایی باغداران فراهم می کند از نظر 
رونق صنعت گردشگری نیز این شهرســتان را به یکی از مناطق بسیار 

دیدنی تبدیل کرده است.
وی با اشاره به مشکلات پیش روی باغداران گردوی شهرستان افزود: 
بذری بودن باغات و در نتیجه عدم رسیدگی همزمان محصول در یک 
باغ، پایین بــودن کیفیت محصول برخی درختــان، مقاومت مختلف 
درختان یک باغ به آفــات و بیماری ها، یکنواخــت نبودن محصول 
تولیدی و در نتیجه عدم بازارپســندی، نبود بازارهای مطمئن جهت 
فروش، عدم دسترســی به بازارهای جهانی )نداشتن صادرات(، نبود 
صنایع تبدیلی جهت فرآوری اولیه و ثانویه محصول و ســرمازدگی 
بهاره که هر ساله منجر به از دست رفتن بخشی از محصول می گردد از 

مهمترین مشکلات موجود هستند.
غلامی خاطرنشان کرد: با توجه به استعداد گردو کاری این شهرستان و 
دارا بودن رتبه نخست تولید در استان، ایجاد یک مرکز تحقیقات گردو 
در  سلسله ضروری است که همین امر مهم موجب ایجاد ارتباط بیشتر 
بین باغداران و مراکز تحقیقاتی می شــود و در شکوفایی بیشتر تولید 
موثر است. مدیر جهاد کشاورزی سلســله همچنین گفت: همچنین 
ایجاد صنایع فرآوری و بسته بندی به دلیل کوتاه کردن دست دلالان و 
اشتغالزایی بسیار ضروری است که این امر به سرمایه گذار و حمایت 

سایر دستگاه ها نیاز دارد.
وی گفت: با توجه به تولید گردوی بســیار مرغوب و زیاد در سلسله 
نیاز است که هر ســاله در فصل برداشت، همایش سالانه ای با حضور 
مسوولان کشوری و استانی برگزار شود چراکه برگزاری این جشنواره 

ها موجب ایجاد یک برند کشوری برای گردوی شهرستان می شود.

اختصاص ۵۲۵ دستگاه تراکتور به ناوگان 
ماشین های کشاورزی استان همدان

همدان- فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادســرآمد-رئیس اداره 
امور فناوری های مکانیزه کشــاورزی ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان همدان بابیان اینکه ۵۲۵ دســتگاه تراکتــور از محل خط 
اعتباری شماره ۹ مکانیزاسیون کشاورزی در سال ۱۴۰۰ به استان 
همدان اختصاص پیدا کرد،گفت: تاکنون ۴۷۵ دستگاه جذب شده 
است و معادل ۹۱% سهمیه اختصاصی است و در واقع این تعداد 

تراکتور  به ناوگان ماشین های کشاورزی استان اضافه شد.
مهدی جهانگیری صالح اظهار کرد: از محل خط اعتباری شماره ۹ 
مکانیزاسیون کشاورزی در سال ۱۴۰۰ مبلغ ۱۳۰ میلیارد تومان به 
اســتان همدان اختصاص پیدا کرد که خوشبختانه کل مبلغ جذب 

شده و به صددرصد عملکرد رسیده ایم.
وی گزارشی مختصر از تسهیلات خط اعتباری مکانیزاسیون ارائه 
کرد و افزود: همچنین در این رابطه تعــدادی پرونده در بانک ها 
داریم که تاکنون اعتباری به آنها تعلق نگرفته است و امیدواریم با 

رایزنی بتوانیم اعتباری برای این پرونده ها جذب کنیم.
وی ادامه داد: ۵۲۵ دســتگاه تراکتور از این محل به استان همدان 
اختصاص پیدا کرد که تاکنون ۴۷۵ دســتگاه جذب شده است و 
معادل ۹۱% سهمیه اختصاصی است و در واقع این تعداد تراکتور 

 به ناوگان ماشین های کشاورزی استان اضافه شد.
جهانگیری صالح بــا بیان اینکه شهرســتان های فامنین و درگزین 
با جذب صددرصد ســهمیه در این زمینه پیشتاز بوده اند، تصریح 
کرد: با همکاری بانک ملــی اعتباری برای افــرادی که در طرح 
جهش تولید یا افزایش عملکرد اراضی دیم اســتان فعالیت دارند 
اختصاص داده شده اســت. وی اضافه کرد: تسهیلات این اعتبار 
قرض الحسنه است و به هر متقاضی تا ســقف ۷۰ میلیون تومان 
تسهیلات پرداخت می شــود، همچنین دستگاه هایی که شامل این 
تسهیلات می شــوند کارنده مســتقیم، تبدیل عمیق کار به کارنده 
مســتقیم دیم، زیرشــکن، تبدیل گاو آهن برگردان دار به شخم 
عمودی، هد برداشت حبوبات، لولر غلطکی، سم پاش، بیلر نباتات 
علوفه ای، موور، ریک، ریزدانه کار و هد برداشــت کلزا هستند. 
این مقام مسئول در پایان مطرح کرد: افراد متقاضی این دستگاه ها 
می توانند به مراکز خدمات مراجعــه کنند و چنانچه در طرح های 
سازمان جهاد کشــاورزی باشــند و نام آنها در طرح جهش تولید 
قید شده باشد می توانند از این فرصت استفاده کنند، علاوه بر این 
متقاضیان می توانند به مراکز جهاد کشاورزی در محل فعالیت خود 
مراجعه کرده درخواســت خود را ارائه داده و پس از طی مراحل 

اداری تسهیلات خود را دریافت کنند.

اخبار


